In guorum

Dat. Pragae a. D. 1342 in octava b. Agnetis virg.

(E confirmatione Caroli IV. ab a. 1347. — Pelzel K.
Karl IV. I. Úrk. 30. — CČhyt. VII. 387. — Emler IV. 1076.)

209. Privilegiorum episcopátus Olomucensis con­
firmatio.

1342, 1. Aprilis.

In nomine Jesu Christi Amen. Nos Karolus, d. Johannis
B. regis primogenitus, marchio Moraviae, universis praesen­
tibus et futuris ad memoriam sempiternam.

Accedentes ad nostram praesentiam ven. in Chr. pater
d. Johannes episcopus Olomucensis ececlesiae, consanguineus
noster carissimus, et cum e0 dilecti devoti nostri, Nicolaus
decanus, Bartholomaeus praepositus, marchionatus nostri Mora­
vlae cancellarius, Witko archidiaconus et Henricus custos
ejusdem Olomucensis ecclesiae, suo et totius capituli sui
nomine suam nobis petitionem cum humilitate debita exhibere
Gurarunt, cum instantia postulantes, guatenus intuitu b. mar­
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tyrum, patronorum nostrorum Wenceslai et Cristini, ad honorem
Dei omnipotentis privilegia et gratias ipsis et ecelesiae Olo­
mucensi praedictae a praedecessoribus nostris, d. m. Boemiae
regibus et marchionibus Moraviae concessas et datas, digna­
remur ex innata nobis clementia gratiosius innovare. ©Guorum
guidem privilegiorum tenor de verbo ad verbum dinoscitur
esse talis:

(Vid. Čod. j. b. I. 46.)

Nos itague vestigiis progenitorum nostrorum clarae
memoriae Soliti inhaerere, ac dictam Ssacrosanctam Olomu­
censem ecelesiam, cujus defensor ex dispositione divina xl­
stimus et patronus, in suis juribus plenissimo conservare
volentes, praefata privilegia, gratias et imnmunitatesiam dictas
ac tenorem privilegiorum ipsorum et omnia et singula in
eisdem de verbo ad verbum contenta, hodie in Dei nomine
Innovamus, renovamus, approbamus, ratificamus, gratificamus,
ac 6a omnia et Singula rata, grata et firma ac inconvulsa
perseverare perpetuis temporibus cupientes, praesentis soripti
patrocinio de certa nostra scientia confirmamus.

Nulli ergo hominum liceat..

Actum et datum Olomucz feria II. in testo Pasce a. D.
1342 indictione X.

(Pelzel, K. Karl IV. Urk. 159. — Ex originali archivi
Kremstrensis Chytil VE. 399.)

210.Literae Kazimiri regis Poloniae circa civitates
Namslaviam, Kreuzenburg, Byczinam et Kunzenstadt.

1842, 11. Maii.

List Kazimíra krále polského, že (ciesaři) Karlovi a Boleslavovi etc.
zastavil města svá některá ve 3000 hřivnách gr. Pr.

Nos Kazimirus D. gr. rex Poloniae promittimus ete.
excellentissimis et magnificis principibus, d. Karolo d. regis
primogenito, marchioni M., Bolezlao -et suis filiis Wenceslao
et Ludwico. Sleziae et. Nicolao Opaviae et Ratiboriae ducibus:
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civitates et munitiones Namslaviam, Creucenburch, Byczinam
et Chuncenstadt nobis pro tribus millibus gr. den. Prag.
pol. pag. per eos in festo S. Trinitatis proximo obligandas ac
omnes eorum literas, cujuscungue tenoris fuerint, nobis et
antea traditas super illis, statim postguam cautio de solvendis
eisdem tribus dictarum mar. millibus nobis facta fuerit et
eorum promissa expleverint, prout in eorum literis hujusmodi
continetur, restituere ac libere sine guavis difficultate cedere
de eisdem.

In cujus

Actum et datum Cracoviae sabbato post festum ascen­
sionis Domini proximo a. 1342.

(A. K. — Griinhagen I. 317. — Emler IV. 1123.)

211. Joannis ducis Stinaviae obligatio nomine
pignoris castri et civitatis Gor Carolo marchioni,
regis Boemiae primogenito.

1342, 3. Junii.

List Jana kniežete Stěnavského, že hrad a město své Gor zastavil
prvorozenému synu krále Jana v 8000 hřivnách.

Nos Joannes D. gr. dux Sleziae et dominus Štinaviae,
recognoscimus etu., guod bona deliheratione et maturo consilio
cum fidelibus nostris praehabitis, nostram praespicientes con­
ditionem fieri meliorem, excellenti et magnifico principi, domino
nostro carissimo, Carolo, serenissimi regis B., veri nostri
domini primogenito, marchioni M., heredibus et successoribus
suis, castrum et civitatem (or cum territorio et districtu,
nec non villis, possessionibus, greniciis limitibus, metis,
terminis, agris cultis et incultis, pratis, pascuis, silvis,
rubetis, nemoribus, venationibus, aucupationibus, aguis agua­
rumaue decursibus, piscationibus, molendinis ad aguae vel
ad ventum expositis, montibus, vallibus, planis, habitis et
habendis,. vasallis et hominibus, honoribus, jurisdictionibus
plenogue dominio, nullo diminuto penitus vel excepto, ac aliis
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Juribus, fructibus, utilitatibus et pertinentiis universis, guibus­
cungue nominibus censeantur, prout ad nos a nostris progeni­
toribus pervenerunt et sicut eadem hucusgue dinoscimur
possedisse, pro octo millibus marcarum grossorum denariorum
Pragensium polonici pagamenti rite et rationabiliter nominepignorisobligavimus©etdecertascientia© praesentibus
obligamus.

Taliter, guod de castro praedicto Gor duntaxat ad
praesens sibi cessimus et id suae tradidimus eť assignavimus
potestati; civitatem vero Gor cum territorio et omnibus ante­
dictis pertinentiis, fructibus et utilitatibus guibuscungue, pro
vitae nostrae tempora de praefati d. marchionis M. benivo­
lentia et concessu sine impedimento guolibet possidere debe­
bimus et tenere, sed post mortem nostram eadem Civitas et
et territorium cum praedictis omnibus suis pertinentiis et
appendiis ad praedictum Carolum marchionem M., heredes
et successores suos sine difficultate gualibet et absgue resi­
stentia seu renitentia cujuscungue, pro praedictis octo millibus
marcarum libere nomine pignoris devolventur habenda, tenenda,
utifruenda et pacifice possidenda.

Promittimus bona fide vice et nomine juramenti, prae­
fato d. marchioni, heredibus et successoribus suis cum prae­
dictae civitatis Gor nec non civitatis nostrae Stinaviae ac
omnium aliarum nostrarum munitionum seu fortaliciorum aper­
tlone ac omni gua valemus potentia contra guemlibet hominem,
cujuscungue' praeeminentiae, conditionis aut status existat,
etiam si nobis consanguinitate vel affinitate guomodolibet sit
astrictus, assistere et fideliter adhaerere, guandocungue et
guotiescungue per eum aut per suos capitaneos vel officiatos
fuerimus reguisiti.

In guorum..

Actum et datum Wratislaviae, feria septima infra octavas
Corporis Christi a. D. 1343.

(A. K. — Chytil VII 413. — Griinhagen I. 161. —
Eml, IV, 1130.)
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212. Joannis ducis Stinaviae obligatio civitatis et
castri Gor cum pertinentiis d. Bertholdo de Lypa, prae­
posito Wissegradensi.

1342, 3. Junii.
List Jana kniežete Slezského, že jest zastavil hrad a město Gor

se vším krajem a příslušenstvím Bertoldovi proboštovi Vyšehradskému
v osmi tisících hřivnách, zámku jemu hned postupuje, ale město témuž
proboštovi má připadníúti v té zástavě hned po smrti kniežete. 1343.

(Mutatis mutandis ut tn diplomate praecedenti.)

(A. K. — Chytil VII. 412. — Griinhagen I. 161. —
Emler IV. 1081.)

213. Joannes dux Sleziae permittit exsolutionem
oppidi Polkowic per Carolum marchionem.

1342, 3. Junii.
List kniežete Jana Slezského, že dává své povolenie kniežeti Karlovi,

synu krále českého, aby mohl vyplatiti městečko Polkovice se vším
příslušenstvím. 1342.

Nos Joannes D. gr. dux Šlesiae et dominus ŠStinaviae,
recognoscimus etc., guod excellenti principi, domino Carolo,
Serenissimi domini nostri, regis Boemiae, primogenito, mar­
chioni M., domino nostro carissimo, indulgemus praesentibus
et favemus ac omnino nostrae voluntatis existit, ut ipse
oppidum nostrum Polkowitz cum territorio et suis appendiis
et pertinentiis universis pro guadringenta marcis gr. den. Prag.
pol. pag., in guibus ilud illustri principi, d. Henrico, duci
Jaurensi, patruo nostro, per nos alias extitit obligatum, redimat
et exsolvat, guodgue praedictum oppidum Polkowitz et aliud
oppidum nostrum Lynde cum suis territoriis, greniciis, limi­
tibus, villis, utilitatibus et pertinentiis ac appendiis universis
nomine veri pignoris habeat et possideat tamdiu, guosgue per nos
et non per guemvis alium in praefata pecunia fuerint exsoluta.

Harum.

Datum Vratislaviae, feria secunda infra octavas corporis
Christi.

(A.K.-— Chytil VII. 414,—-Griinh. I. 160. — Eml.IV.1182.)
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914. Preczlaus episcopus Vratislaviensis testatur,
Boleslaum Bregensem, Bolkonem Falkenbergensem,
Bolkonem Opoliensem, Vladislaum Kozlensem, Kazi­
mirum Tessinensem, Nicolaum Opaviensem et Ratibo­
rensem ac Semovitum Gliwicensem duces omnia dominia
sua Joanni regi in praesentia filii ejus Caroli marchionis
M.resignasse, eague ab eodem rege eťcorona regni B. infeudumperpetuumrecepisseetcivitatem© Vratisla­
viensem homagium hereditarium regi et coronae regni
B. exhibuisse, declaratgue regemB. esse patronum imme­
diatum episcopatus Vratislaviensis terrarumaue ejus.

1342, 1. Julii.

List Preclava, biskupa Vratislavského, že Boleslav, Bolek a jiná
kniežata slezská všecko zboží své, což každý zvlášť měl, vzdali sú a
sstúpili králi Janovi českému dědičně a tu zemi a zboží od téhož Jana
v manstvie přijali a od králuov českých i koruny české přijímati mají.

V tom také listu vyznává týž biskup, že vládyky a konšelé města
Vratislavi též před ním vyznali, že knieže Henrych poslední slezské, dal
a sstúpil města Vratislavi se vším právem a příslušenstvím králi Janovi
českému věčně, aby od koruny české nerozdielné bylo. 1342.

In nomine Domini Amen. Nos Precslaus, Dei et apostolicae
sedis providentia episcopus Wratislaviensis, omnibus praesentes
literas intuentibus publice profitemur, guod magnifici principes,
d. Boleslaus Bregensis, Bolko Falcembergensis et Bolko Oppo­
llensis, Wladislaus Coslensis,Kazimirus Thesschinensis, Nicolaus
Opaviensis et Rathiboriensis ac Semovitus Glyvicensis, duces
nostrae Wratislaviensis dioecesis, in nostra praesentia con­
stituti, sponte recognoverunt et publice sunt confessi, se
munitiones suas et terras ipsis subjectas, singuli suas terras
et munitiones, in manus serenissimi principis, d. Joannisregis
Boemiae resignasse, dictasgue munitiones et terras taliter
resignatas ab eodem domino Johanne rege, suo et heredum
suorum nomine, regni Boemiae in perpetuum feudum recepisse,
juramentum guogue fidelitatis et homagium ipsi regi Boemiae
et suis heredibus seu successoribus legitimis pro se et eorum
heredibus praestitisse.
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Similiter etiam nobiles terrae et consules civitatis Wrati­
slaviensis, suo et civitatis ac universitatis ejusdem civitatis
nomine, in nostra praesentia constituti, sponte recognoverunt
et publice sunt confessi, p. m. Henricum, sextum et ultimum
olim ducem Wratislaviensem, ipsius ducatus Wrat. dominum
hereditarium, civitatem Wrat. et ducatum ipsius cum suo honore,
Jurisdictione et districtu eidem domino regi donasse, tradidisse
et cessisse sponte et libere de eisdem per regem praedictum
et heredes ipsorum, non dividendo ea a regno Boemiae seu
corona regni elusdem, perpetuo possidenda ; segue, universitates
et singulares personas civitatis et aliorum oppidorum ac locorum
dicti Wrat. ducatus eidem domino Joanni, regi Boemiae et suis
heredibus, verum et fidele homagium praestitisse, promittentes
firmiter, guod regibus et coronae regni Boemiae homagium,
idem et juramenta fidelitatis per ipsos praestita eidem domino
regi ac Suis heredibus perpetuo fideliter observabunt.

Guare excellens princeps, d. Carolus, marchio M. primo­
genitus dicti regis, gui praedictis recognitioni et confessioni
affuit coram nobis, a nobis instanter postulans, ut sibi super
eisdem recognitionibus et confessionibus nostras daremus
testimoniales literas, et nihilominus si aliguem vel aliguos
de praedictis venire contra religionem juramenti praestiti
contimgeret in futurum, ipsos ad observationem huiusmodi jura­
menti compellere per censuram ecelesiasticam curaremus. Nos
lgitur personas tam regis guam primogeniti praedictorum speci­
alibus favoribus proseguentes, dicto d. Carolo marchioni praesenti
et d., genitori suo regi, absenti, de consilio nostri capituli
promittimus et spondemus, pro nobis et successoribus nostris,
guod si guis ducum praedictorum, heredum et Ssuccessorum
(guod non credimus) fieret in futurum transgressor proprii
Juramenti, nos ipsum vel ipsos ad conservationem fidei et
juramenti per censuram ecolesiasticam ad reguisitionem dicto­
rum dominorum regis et marchionis, postguam nobis de trans­
gressione huiusmodi constiterit legitime, compellemus.

Insuper cum dicto d. marchione, vice regia et sua, talem
Inivimus concordiae unionem, guod nos nulli regi vel principi
lpsos impugnare volenti, contra ipsos, dominos regem et mar­
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chionem, heredesgue ipsorum, praestabimus auxilium, consilium
vel favorem, imo sincerae dilectionis affectu desiderantes dicti
d. Joannis regis, heredum et succesorum Suorum, regum
Boemiae, rempublicam salubriter prosperari, sibl tanguam
patrono principali in ducatu Wratislaviensi, sicut memoratus
dux Henricus sextus et ultimus patronus fulsse dignoscitur
ab antiguo, cui inmediate successit d. rex praefatus, muniti­
ones nostras, ecelesiae et terrae Nysensis, guarum plenum
dominium et liberum nos habemus, contra guoscungue reges
et duces, extra tamen nostram Wrat. dioecesin, consistentes,
dictum d. regem forsitan invadentes, aperiemus et faciemus
pro defensione patriae, absgue tamen nostro et ecelesiae
Wrat. ac subditorum nostrorum dampno vel praejudicio, aperiri.

Nobis vero et capitulo recipientibus nomine ecclesiae
nostrae promisit vice regia et suo nomine d. marchio
supradictus, guod ipsi nos, ecclesiam nostram et terras ipsius,
ab omnibus regum, principum, potentum et tyrannorum,
maxime Boemiae et Moraviae et guorumlibet aliorum invasi­
onibus, impugnationibus et injuriis pro viribus protegent et
etlam defensabunt.

Per praemissa tamen privilegiis,donationibuset libertatibus
datis et concessis per guondam principes Sleziae eilem nostrae
eccleslae, non intendimus aliguod praejudicium generare.

In guorum

Actum et datum in domo habitationis Cruciferorum
Ordinis S. Joannis Hierosolimitani prope Wratislaviam m
octava b. Joannis B. a. D. 1349.

(A. K. — Arch. S. Wenc. — Chyt. VII. 424. — Grin­
hagen I. 6. — Emler IV. 1149.)

215. Privilegiorum ecelesiae Vratislaviensis per
Carolum marchionem confirmatio.

1342, 1. Julii.

In nomine Domini amen. Nos Karolus, domini regis B.
primogenitus, marchio Moraviae, considerantes sinceritatis
affectum, guo reverendus in Christo pater, Przedzlaus, Wrati­
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slaviensis episcopus, nobis studuit sinceris affectibus conplacere,
nos ifague desiderantes, eidem dom. episcopo vel gui pro
tempore fuerit, et ecelesiae, capitulo ac toti clero seculari
civltatis et diocesis Wratislaviensis in nostro temporali do­
minio constitutis, et specialiter nostrae ecolesiae Glogoviensi
grata favoris nostri vicissitudine occurrere ac ipsos de libe­
ralitate nostra reddere consolatos, ut et ipsi guietem consecuti
et pacem nostrisgue adjuti beneficiis in pace pacis Domino
valeant liberius famulari, omnes gratias, privilegia, libertates
et indulgentias per guoscungue duces, comites et barones in
civitate et dioecesi Wrat. praedictis et specialiter ac praecipue
per b. m. divos principes, dominos Henricum primum, Henricum
secundum, Henricum tertium, Henricum guartum et Henricum
sextum ac ultimum, tunc duces Sleziae et dominos Wratisla­
vienses, necnon per dominos Henricum, Conradum et Bolkonem,
olim duces Glozovienses, et per dominum genitorem nostrum,
regem DB.,concessas et datas seu concessa et data, ratas et
gratas seu rata et grata habentes,

eas et ea, Cujuscungue continentiae vel tenoris existunt,
recognoscimus, innovamus, approbamus et nichilominus ex
certa nostra scientia praesentibus confirmamus, promittentes
sinceriter bona fide reverendo in Christo patri, dom. Przedzlao,
Dei et apostolicae sedis gratia episcopo Wratislaviensi prae­
dicto praesenti et recipiendi vice et nomine suo, ecelesiae
et capituli necnon cleri secularis, manutenere semper ac inviola­
biliter et illibate servare gratias, indulgentias, libertates et
privilegia omnia, supradictas et etiam supradicta, episcopumaue,
ecelesiam et capitulum atgue clerum secularem praedictos
contra guoscungue reges, duces, comites, barones, tyrannos,
spoliatores, molestatores, injuriatores et perturbatores ipsorum,
cujuscungue conditionis aut status extiterint, defensare ac
ipsos et ipsorum bona, terras, statum et jura defendere et
absgue doli scrupulo conservare, postguam perceperimus, €08
aut ipsorum aliguos spoliari, molestari et perturbari in per­
sonis, rebus vel juribus ipsorum vel ipsis injurias irrogari, aut
postauam ipsi vel aligui ipsorum nobis spolia, molestias, injurias
et perturbationes ipsorum intimaverint a nobis auxilium postu­

Codex jur. boh. II. 1. 15
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lantes; exceptis dumtaxat illustribus principibus, d. Henrico
Jaworiensi et Bolkone Swydnicensi ducibus, contra guos in
terris ipsorum eundem dominum episcopum, ecclesiam et capi­
tulum Wrat. praedictos non tenebimur adjuvare, nisi forsitan
iidem ducem ipsum dom. episcopum, ecelesiam vel capitulum
in bonis episcopalibus, ecelesiae seu capituli in ducatu Wrati­
slaviensi seu in terris ducum aliorum patronorum ac nostrorum
vasallorum sitis, perturbare forsitan conarentur, tunc episcopo,
ecclesiae et capitulo supradictis contra duces eosdem ad
praestandum eis auxilium volumus obligari.

Insuper episcopo, ecelesiae et capitulo memoratis pro­
mittimus bona fide, guod nos aut dominus... genitor noster
episcopum, ecclesiam et capitulum ac clerum secularem Civl­
tatis et dioecesis Wrat. necnon guoscungue laicos eorum
subditos in bonis ecelesiae consistentes, nullo unguam tempore
aggravabimus exactionibus, taliis, solutionibus, collectis, petit1­
onibus pecuniarum, animalium, annonarum, servitutum, vectu­
rarum vel aliarum angariarum seu perangariarum, guocungue
censeantur nomine, aut descensibus vel stationibus ad villas
et allodia episcopi, capituli et ecelesiae praedictorum, sed
juxta privilegiorum Ssuorum tenores ipsis in hiis Soriptis
meram; plenam et omnimodam concedimus libertatem.

In guorum...
Actum et datum Wratislaviae, in octava s. Johannis B,

a. D. 1342.

(Stenzel, — Chytil VII. 425.)

216. Ludovicus dux Sleziae, dominus Legnicensis,
fratrem suum ducem Wenceslaum, constituit negotiorum
gestoremapud Carolum marchionem.

1842, 16. Julii.

In nomine Domini Amen. Noverint universi ac singuli
praesentium notitiam habituri, guod nos Ludovicus D. gr.
dux Sleziae, dominus Legnicensis, de fidelium subditorum
nostrorum consilio, facimus, constituimus et prout melius pos­
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sumus, ordinamus illustrem principem dominum Wenceslaum,
ducem ŠSleziae et similiter dominum Legnicensem, fratrem
nostrum carissimum, nostrum verum et legitimum procuratorem,
negotiorum nostrorum gestorem et nuntium specialem ad com­
parendum et se Ssuo,nostro, terrarum nostrarum, incolarum
earundem, ac omnium subditorum nostrorum, cujuscungue
conditionis fuerint, nomine coram excellenti et magnifico prin­
cipe, d, Carolo, serenissimi domini nostri, d. Joannis B. regis
primogenito, marchione M., avunculo et domino nostro caris­
simo, praesentandum.

Dantes et concedentes eidem fratri et procuratori nostro
plenum mandatum ac liberam et omnimodam potestatem, prae­
dictas terras nostras cum civitatibus, munitionibus, oppidis,
villis, praediis, territoriis, districtibus, juribus, jurisdictionibus,
honoribus et pertinentiis universis, praesentibus et futuris,
In gnarum seu guórum possessione jam sumus aut ex heredi­
taria successione guorumlibet paternorum bonorum et terrarum
eiusdem erimus in futurum, praefato d. Carolo, vice et aucto­
ritate regia d. patris sui, regis B. supradicti, ac heredum
suorum, regum B. nomine, recipienti et denuo conferenti
nostro, heredum, successorum, nobilium, vasallorum et guorum­
libet subditorum nostrorum nomine resignandi, nos ac easdem
terras nostras, nec non praedictos subditos nostros regis B.
dicioni et dominio submittendi, jurisdictionem regiam in nos
ac saepe dictos subditos nostros guoslibet assumendi, nec non
renuntiandi, obligandi, cavendi, terras nostras praedictas cum
omnibus suis appendiis et pertinentiis suis supradictis ab ipso
d. Carolo, domini nostri regis B. primogenito, marchione M.,
vice et auctoritate regia, guemadmodum praemittitur, con­
ferente in perpetuum ac hereditarium feudum pro nobis,
heredibus et successoribus et subditis nostris omnibus reci­
piendi, sibigue juramentum fidelitatis in animam nostram
praestandi ac alia omnia et singula faciendi, guae verus et
legitimus procurator facere potest et debet et guae circa
eiusmodi necessaria fuerint vel etiam opportuna, seu guae in
talibus reguiruntur et guae nosmet possemus et facere debe­
remus, Si personaliter aut praesentialiter adessemus, etiamsi

15*
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mandatum exigant speciale vel si maiorem casum aut clariorem
interpretationem verborum reguirerent, guam Superius est
expressum.

Promittentes nos ratum, gratum et firmum perpetuis
temporibus habituros, sub bonorum nostrorum omnium hypo­
theca, guidguid per praedictum d. Wenceslaum, ducem Sleziae,
dominum Legnicensem, fratrem et procuratorem nostrum, actum,
gestum et legitime procuratum fuerit in praemissis et guolibet
praemissorum.

In cuius

Actum et datum in allodio juxta rivulum Laa, districtus
Vratislaviensis, a. D. 1342, indictione X. mensis Julii die
guarta decima, praesentibus etc.

(Arch. S. Wenec.— Goldast Suppl. 28. — Chytil VII. 428. —
Griinhagen I. 318. — Emler IV. 1154.)

217.Ludovicus rex Hungariae, promittit pacta inter
Carolum regem Hungariae et Carolum marchionem inita
in Vyssegrad a. 1338, 1. Mart. observare.

1342, 3. Augusti. (Vyssegrad.)
(Chytil VH. p. 812. — Emler IV, 1159.)

218. Declaratio de infeudatione castrorum Bietow
et Cornstein in Moravia.

1342.

List pana Hendrycha, Jana a Jiříka bratří z Bietova, že s Bletovem
a Cornsteinem sú manové krále českého po všecky časy. Dat. 1342.

(A. K. — Chytil VII. p. 832. — Cod. j. b. II. 8 p. 60. —
Eml. IV. 1205.)

219. Carolus marchio Kazimiro Poloniae regi ad
debita guaedam certis terminis persolvenda sese obligat.

1343, 24. Aprilis. (Krakoviae.)

(Arch. S. Wenc. — Chytil VII. p. 342. — Emler IV 1255.)
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220. Kazimirus rex Poloniae Carolum marchionem
ab omni debito anno 1343, 24. April. contracto auittat
et absolvit.

1343, 1. Junii. (Neymburg.)
(Arch. S. Wene, — Emler IV. 1278.)

221.Wenceslaus et Ludovicus, duces Sleziae, domini
Liegnicenses, terras suas regi et regno Boemiaeofferunt
in feodum.

1343, 30. Julii.
In nomine Domini. Amen. Nos Wenceslaus et Ludowicus

fratres, gr. D. duces Sleziae, domini Lignicenses, recognoscimus
ete., guod, cum liguide bene constet, magnificum et illustrem
principem, d. Boleslaum, ducem ŠSlesiae,dominum Bregensem,
genitorem nostrum carissimum, dudum suas terras, castra, civi­
tates, munitiones, oppida cum suis territoriis, districtibus, villis,
hominibus, nobilibus, militibus, clientibus et vasallis, necnon aliis
appendiis et pertinentiis universis ab excellentissimo et magnifico
principe, domino nostro carissimo, d. Joanne rege, et a corona
regni B. in perpetuum feudum Ssuo ac nostro nomine cum
solemnitate debita suscepisse, praestito sibi de servendae
perpetuae fidelitatis homagio solito juramento, ut ipse genitor
noster ac nos, gui sumus ipsius heredes legitimi, effici et fieri
meremur regis et regni B. principes et vasalli: obinde recognos­
cimus atgue sponte et benivole tenore praesentinm profitemur,
nos esse, debere et velle, prout tenemur merito, memorati
d. regis necnon Ssuccessorum Ssuorum, regum ac regni B.
principes et vasallos, et ab eis omnes nostras terras, castra,
civitates, munitiones et possessiones duascungue, vid. civitates
Lignitz, Goltperg, Haynaw, Cocenow, Lobin, Brega, Olavia,
Grotkow, Nymptz, Namslavia, Bertoldisstat, Creutzburg, Bie­
tschyn, Landisberg, Cuncznstat et Jelcz cum castris, territoriis,
provinciis, districtibus, greniciis, oppidis, villis, hominibus,
nobilibus, militibus, clientibus et vasallis, necnon aliis appendiis,
honoribus et pertinentiis in vero feodo et jure feudi obtinere.

Promittentes in solidum, bona fide, vice et nomine jura­
menti, praedictas terras et possessiones nostras, universas et
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singulas, guas pro nunc et ex successione seu devolutione
possidebimus et obtinebimus ac alias, Deo nobis favente, guo­
modolibet sub ipsius d. regis et regni B. dominio, guae feodales
fuerint, adipisci poterimus in futurum, ab eodem domino nostro
rege et a corona regni B., guandocungue mandatum et inti­
matum nobis fnerit, in feudum personis propriis suscipere et
praestare de servando perpetuae fidelitatis homagio solitum
juramentum.

Volentes nihilominus exnunc prout extune praefato d.
regi necnon Successoribus suis, regibus et coronae regni B,,
tanguam naturali legitimo domino nostro, in omnibus exhibere
reverentiam et honorem ac ubilibet intendere fideliter et
parere, ipsisgue toto posse et omni nostra potentia in neces­
sitate gualibet assistere, prout veri principes et vasalli suo
domino sunt obnoxii guomodolibet et astricti.

Et ad praemissa singula adimplenda fideliter nos in
solidum et heredes ac Successores nostros, non vi nec metu
coacti nec alias subornati, sed spontanea voluntate maturogue
consilio et bona deliberatione praehabitis, tenore praesentium
obligamus, renuntiantes de certa Scientia pro nobis, heredibus
et successoribus nostris omni beneficio juris cujuslibet necnon
exceptlonis sufragio et ammniniculo,guibus contra praemissa vel
eorum aliguod de jure vel de facto ullis unguam temporibus con­
traire possemus guomodolibet vel venire, seu per guae praedic­
torum omnium executio posset vel deberet aliguatenus impediri.

Testes In cujus..

Actum et datum in castro Pragensi IIT. Kal. Augusti
a. D. 1343.

(Arch. S. Wenc. — Chytil VII p. 365. — Griinh. I. 521. —
Emler IV. 1306.)

222. Carolus marchio confirmat privilegia et liber­
ťtates dominorum Legnicensium.

1343, 30. Julii.

Nos Carolus, regis B. primogenitus, marchio M., recogno­
scimus et ad universorum notitiam volumus pervenire, guod
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gula per facti evidentiam bene constet, illustrem principem,
dominumBoleslaum,ducem Sleziae,dominum Bregensem,sororium
nostrum carissimum, suas terras, Castra, civitates, munitiones
et oppida, guas et guae habet et habuit, cum suis districtibus,
territoriis, villis, hominibus, nobilibus, militibus, feudalibus et
vasallis, nec non aliis pertinentiis et appendiis universis, ab
excellentissimo et magnifico principe, domino Johanne, B. rege,
genitore nostro carissimo, et a regno Boemiae, sul ac heredum
suorum nomine, dudum in feudum perpetuum suscepisse, sibigue
de servando perpetuae fidelitatis homagio praestitisse solitum
juramentum, prout in litteris super hoc per ipsum dominum
genitorem datis plenius continetur: ideogue promittimus, bona
fide, vice et nomine juramenti, praedictum ducem Boleslaum
nec non illustres principesdominos Wenceslaum et Ludovicum
duces Sleziae, dominos Lignicenses, ipsorum filios et heredes
legitimos, avunculos nostros carissimos, nec non terras, bona,
possessiones et homines eorundem, guas habent et obtinent
aut obtinebunt imposterum et habebunt, circa guaslibet digni­
tates, honores, gratias, libertates et jura, gůibus progenitores
ipsorum ac ipsi sunt usi pridem guomodolibet et gavisi, et
specialiter circa puncta, clausulas et articulos, ut in dicti
domini genitoris nostri litteris continetur, guantum nostri ad
praesens interest aut intererit in futurum, ubilibet conservare
et nunc ut antea manutenere necnon prosegui favorabilibus
et tueri Ipsis et cuilibet in eorum opportunitatibus et necces­
sitatibus nostris consiliis et auxiliis, prout decet et expedit
assistendo.

In culus..

Actum et datum Pragae a. D. 1343 III. Kal. Augusti.

(Chytil VII. 496. — Griinhagen I. 320, — Eml. IV, 1307.)

223. Wenceslaus et Ludvicus fratres, duces Legni­
censes,profitentur se esse vasallos regni et regis Boemiae.

1343, 30. Julii.

Nos Wenceslaus et Ludovicus fratres, D. gr. duces
Sleziae, domini Legnicenses, recognoscimus. etc., guod dua,
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per alias nostras certi tenoris literas profitemur, nos ab excel­
lentissimo principe, domino nostro carissimo, d. Joanne rege, et
a regno B. terras nostras et possessiones universas et sin­
gulas, guas habemus aut ex Successione seu devolutione
paterna vel alias, sub dominio regis et regni B., guae pheodales
fuerint, obtinebimus in futurum, in pheodo et jure pheodi obti­
nere ac ipsius d. regis et successorum suorum regum et regni
B. nos esse merito principes et vasallos: idcirco promittimus
in solidum, bona fide, vice et nomine juramenti, guod exnune
ad magnificum principem, d. Carolum, antedicti domini nostri
d. Joannis regis primogenitum, marchionem Moraviae, avun­
culum et dominum nostrum carissimum, tanguam ad ipsum
dominum regem habere respectum in omnibus et ubilibet
debeamus, sibigue et mandatis suis intendere fideliter et parere,
praefato guogue domino nostro rege, divina jubente clementia
decedente vel ipsum in vita guomodolibet annuente, terras
nostras praedictas ab ipso d. Carolo, guandocungue voluerit
et mandaverit, in pheodum perpetuum Ssuscipereac praestare
sibi de servando perpetuae fidelitatis homaágiosolitum jura­
mentum, nec non omnia et singula, guae in dictis literis
continentur, observare fideliter et implere.

In cuius rei

Actum et datum in cáastro Pragensi, tertio III. Kal.
Augusti a. D. 1343.

(Arch. S. Wene. — Chytil VII. 495. — Griinhagen II. 322, —
Emler IV. 1308. — Harum literarum transsumptum et confir­
matio a Sigismundo Rom. et B, rege 20. Mart. 1426.)

224.Pactio inter Carolum marchionem et Ludovicum
Imp. de treugis servandis.

1343, 13. Septembris. (Pragae.)

Carolus marchio — dass wir genomen haben und nemen
mit allen unsern landen und lewten einen Ssatz und fride
mit... herrn Ludweig, der sich keyser nenet, seinem sune,
dem marcgrafen zu Brandenburg, und allen iren helfern, iren
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landen und iren lewten, und haben auch in denselben unsern
satz und fride genumen uud gezogen den hern friderichen
bischofen zu Regenspurch, di stat zu Regenspurch und alle
ir helfere und ire lant und lewte.